
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 15. november 2019 på In-
fektionsberedskabet, Statens Serum Institut. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Opfølgende besøg på Statens Serum Institut, som varetager uddannelse for fem 
læger i hoveduddannelse i klinisk mikrobiologi. 
Ved selvevalueringen deltog størstedelen af uddannelseslægerne, samt UAO, og 
otte speciallæger. Ved inspektorbesøget deltog også et bredt udsnit af uddannel-
seslægerne og speciallæger fra afdelingen. Derudover deltog direktøren for infekti-
onsberedskabet og afdelingsledelse, samt andre relevante faggrupper.  
 
Der er ikke helt overensstemmelse mellem selvevalueringen og inspektorernes 
vurdering. Inspektorerne vurderer tre temaer særdeles gode, nemlig akademiker, 
forskning og undervisning. 11 temaer vurderes tilstrækkelige. Lærings- og kompe-
tencevurdering scores utilstrækkeligt og uddannelsesplan vurderes særdeles pro-
blematisk. 
 
Inspektorerne bemærker, at der for nyligt er ansat en UAO, som i samarbejde med 
de kliniske mikrobiologiske afdelinger i videreuddannelsesregionerne udarbejder et 
nyt uddannelsesprogram. Generelt er der tilfredshed blandt uddannelseslægerne 
med introduktionen og undervisningen, som de modtager. Dog efterlyses der flere 
skriftlige instrukser i forhold til vagtarbejde.  
Både uddannelseslæger og fast personale på afdelingen finder det problematisk at 
uddannelseslægerne ikke starter deres ansættelse samtidig, da dette udfordrer til-
rettelæggelsen af deres samlede forløb på SSI.  
 
Indsatsområderne fra tidligere inspektorbesøg er kun til dels opfyldt, således er der 
blandt andet ikke lavet indsatser i forhold til at styrke den laboratoriemæssige viden 
og færdigheder. 
 
Temascoringerne og problemstillingerne udmønter sig i en række indsatsområder, 
som bl.a. omhandler at alle uddannelseslæger skal have tildelt en vejleder og at al-
le skal have individuelle uddannelsesplaner fra starten af ansættelsen. Derudover 
nævnes at skal der implementeres formaliseret, struktureret kompetencevurdering 
og udpeges flere uddannelsesansvarlige nøglepersoner på de enkelte enheder 
samt udpeges en UKYL.  
 
Da Sundhedsstyrelsen lægger stor vægt på at alle uddannelseslæger har en ud-
dannelsesplan, bedes afdelingen at fremsende en status på uddannelsesplaner om 
1 år. Næste inspektorbesøg forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 2023 
eller snarest muligt derefter. 
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